
SMLOUVA   
o posouzení shody pyrotechnického výrobku  

č. COV-32-06088/2017 

 

 
1. SMLUVNÍ STRANY 
 
1.1 Zhotovitel:  Český úřad pro zkoušení zbraní a střeliva - Oznámený subjekt 2231 
 Jilmová 759/12 
 130 00 Praha 3 
 IČ: 70844844 
 Bankovní spojení: ČNB, č. účtu 19-2624001/0710   
 Fax: 271773064 
 E-mail: rockai@cuzzs.cz 
 
Zastoupený:  Ing. Milan Kukla, předseda úřadu, tel.: 284081840 
Osoba oprávněná k technickému jednání: 
 Ing. Gabriel Ročkai, vedoucí COV, tel.: 284081831 
Osoba oprávněná k obchodnímu jednání:            
 JUDr. Veronika Zavoralová, ředitelka odboru správy úřadu 
 Tel.: 284081833 
 
1.2 Žadatel:  Explosia a.s.   
                            Semtín 107 
                            530 02  Pardubice 
                            IČ: 25291581 
                            Bankovní spojení: ČS a.s., 6344402 / 0800 
                            Tel./Fax: 466 825 758 
                            E-mail: jiri.tesitel@explosia.cz 
 
Zastoupený:         Ing. Ladislav Velehradský, Ph.D, ředitel VÚPCH       
 
 
a dále společně jen „smluvní strany“. 
 
 
 
2.  PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
 Provedení posouzení shody pyrotechnického výrobku EU přezkoušením typu podle modulu B  
a posouzení shody s typem podle modulu D, na základě žádosti č. j: 215/2017 ze dne 23. 6. 2017, 
v souladu se zvolenými postupy posuzování shody uvedenými v § 7 odst. (1) písm. a) a odst. (2) písm. 
b) zákona č. 206/2015 Sb., zákon o pyrotechnice. 
Úkol certifikace pyrotechnického výrobku je zaevidován pod číslem COV-32- 06088-17. 
 
Název výrobku: Expanzní náložka Dynamex      
Varianty: 40 g, 60 g, 100 g              
Typ výrobku: Vyvíječ plynu   
Kategorie výrobku: P2 
Výrobce: Explosia a.s., Semtín 107, 530 02 Pardubice                     
 
Při posuzování shody se ověří vlastnosti výrobku a posoudí se systém jakosti pro výstupní kontrolu a 
zkoušky hotových pyrotechnických výrobků v rozsahu technických a systémových požadavků 
uvedených příloze č. 2 smlouvy. 
 
 
 

 

 

1200 COV 01/4/1 



3. POVINNOSTI ZHOTOVITELE 
 
Zhotovitel provede: 

- přezkoumání technické dokumentace předložené na posouzení shody typu výrobku a 
dokumentace systému jakosti pro výstupní kontrolu a zkoušky hotových pyrotechnických 
výrobků, 

- zajistí provedení technických zkoušek typu výrobku v rozsahu typové zkoušky uvedené v normě 
ČSN EN 16263-2:2014 – Pyrotechnické výrobky – Ostatní pyrotechnické výrobky – Část 2: 
Požadavky, k prokázání splnění základních bezpečnostních požadavků, uvedených v příloze  
č. 2 k zákonu č.206/2015 Sb., zákon o pyrotechnice, v rozsahu norem ČSN EN 16263-2:2014, 
čl.: 4, 5 a ČSN EN 16263-5:2014, čl.: 4 a provedení dalších činností ve smyslu požadavků 
ostatních právních předpisů vztahujících se na výrobek, 

- vystavení závěrečného protokolu a certifikátu EU přezkoušení typu, respektive rozhodnutí o 
 neudělení certifikátu, 
- posouzení systému jakosti pro výrobu, výstupní kontrolu a zkoušky hotových pyrotechnických 

výrobků a hodnotící prohlídku v provozních prostorách výrobce podle bodu 3.3 Modulu D, 
uvedeného v příloze č. 1 k nařízení vlády č. 208/2015 Sb., k ověření splnění požadavků na 
systém jakosti pro výstupní kontrolu a zkoušky hotových pyrotechnických výrobků, 

- vydání Zprávy z posouzení systému jakosti a dodatku k Osvědčení o posouzení shody             
č. CUZZS-2231-D-001/2017 ze dne 16. 3. 2017. 

 
Technické zkoušky výrobku podle příslušné normy ČSN EN 16263-4:2014, – Pyrotechnické výrobky – 
Ostatní pyrotechnické výrobky – Část 4: Metody zkoušení, provede jako subdodavatel AZL č. 1542 
Českého úřadu pro zkoušení zbraní a střeliva, akreditovaná Českým institutem pro akreditaci, o.p.s. 
 
 
4. POVINNOSTI ŽADATELE  
 
4.1  Žadatel se zavazuje vytvořit pro zhotovitele vhodné podmínky na splnění předmětu smlouvy, 
tzn. EU přezkoušení typu výrobku podle modulu B a posouzení shody s typem podle modulu D. 
4.2  Žadatel pro účely posuzování shody výrobku přijme veškerá opatření nezbytná k provedení 
zkoušení, posuzování a dozoru vyplývajících z modulu B a D. 

Předloží zhotoviteli dokumentaci potřebnou pro posouzení shody typu výrobku a systému 
jakosti. Z údajů v dokumentaci musí vyplývat jejich platnost a správnost. Dokumentace musí být 
předložena v českém jazyce. Dále předloží zhotoviteli vzorky pyrotechnického výrobku potřebné pro 
posouzení shody typu výrobku v množství stanoveném příslušnou normou ČSN EN 16263-2:2014 
v termínu dle plánu certifikace podle přílohy č. 1 smlouvy. Vzorky předloží žadatel na vlastní náklady. 
 Začátkem procesu posouzení shody typu výrobku a shody s typem se považuje datum podání 
úplné žádosti a proces bude pokračovat po odevzdání požadovaných vzorků a dokumentace. Žadatel 
o certifikaci výrobku předloží tyto dokumenty podle technických a systémových požadavků uvedených 
v příloze č. 2 smlouvy. 
 Současně jsou v příloze č. 2 stanoveny poplatky za provedení posuzování shody 
pyrotechnického výrobku podle modulu B a D. Žadatel je povinen uhradit poplatky před začátkem 
procesu posuzování shody. 
 V případě nesplnění výše uvedených podmínek v bodě 4.2 bude proces posouzení shody 
přerušen, o čemž bude žadatel písemně informován 
4.3  Žadatel může uplatňovat nároky vůči zhotoviteli, pokud jde o certifikaci, pouze v rozsahu, pro 
který byla certifikace udělena. 
4.4  Žadatel nemůže používat certifikaci výrobku způsobem, který by mohl ohrozit pověst 
certifikačního orgánu výrobků ČÚZZS Praha, nemůže činit žádná vyjádření stran své certifikace 
výrobku, která by mohl certifikační orgán výrobků považovat za zavádějící nebo neoprávněné. 
4.5 Žadatel při pozastavení nebo zrušení certifikace výrobku nemůže dále používat veškeré 
propagační materiály obsahující jakýkoliv odkaz na certifikaci, vrátí veškeré certifikační dokumenty, 
které si certifikační orgán výrobků vyžádá. 
4.6  Žadatel je povinen využívat certifikaci pouze k vyjádření toho, že certifikovaný výrobek je ve 
shodě s příslušnou normou. 
4.7 Žadatel se zavazuje, že certifikát nebo zpráva, ani jakákoliv jejich část nebudou používány 
zavádějícím způsobem. 
 
 

1200 COV 01/4/1 



 
4.8  Žadatel má při odkazování na svou certifikaci ve sdělovacích prostředcích, ve firemních 
brožurách nebo jakékoliv reklamě vůbec, vyhovět požadavkům certifikačního orgánu výrobků. 
4.9  Žadatel se zavazuje k vedení záznamů o všech stížnostech a opatřeních k nápravě, které se 
týkají shody s certifikačními požadavky a k předložení záznamů na požádání zhotovitele. 
4.10  Žadatel bude informovat zhotovitele o každé zamýšlené změně, která může ovlivňovat jeho 
schopnost plnit certifikační požadavky. 
 
5. ČAS A MÍSTO PLNĚNÍ 
 
5.1 Zhotovitel provede posuzování shody předloženého výrobku v termínech stanovených plánem 
certifikace (viz příloha č. 1 této smlouvy). 
5.2 Místem plnění je zkušební laboratoř zhotovitele, pokud dále není stanoveno jinak. Zhotovitel 
splní svůj závazek předáním, příp. odesláním certifikátu EU přezkoušení typu a závěrečného 
protokolu. V případě nepotvrzení shody zašle žadateli rozhodnutí o neudělení certifikátu EU 
přezkoušení typu anebo závěrečný protokol se zdůvodněním zjištěných neshod. 
 
6. CENA ZA PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
6.1 Cena za předmět smlouvy podle čl. 2 této smlouvy je stanovena podle ceníku COV a skladba 
poplatků je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy.  
6.2 V ceně nejsou zahrnuty náklady na provedení prověrek zjištěných nedostatků či dalších 
doplňkových zkoušek při zjištění neshod certifikovaného výrobku. Výše těchto dodatečných finančních 
nákladů bude předmětem dodatku k této smlouvě.   

 
7. FAKTURACE 
 
7.1  Zhotovitel současně se smlouvou zasílá žadateli výzvu o zaplacení poplatků spojených 
s vydáním certifikátu a se zkoušením a posuzováním typu výrobku podle modulu B a dále shody 
s typem a vydáním osvědčení o posouzení shody podle modulu D (dále jen „výzva k úhradě).  
7.2 Žadatel je povinen v termínu splatnosti uhradit částky uvedené ve výzvě k úhradě. 
 
8. DOHODA O SANKCÍCH 
 
8.1  Pokud žadatel neuhradí částky uvedené ve výzvách ve stanoveném termínu splatnosti, je 
zhotovitelem písemně upozorněn na porušení této smlouvy a znovu vyzván k úhradě částek 
uvedených ve výzvách k úhradě.  
8.2 Pokud ani po doručení první výzvy nedojde k úhradě požadovaných částek, zhotovitel písemně 
stanoví žadateli poslední termín splatnosti k zaplacení částek uvedených ve výzvách k úhradě. Pokud 
žadatel neuhradí ani v tomto posledním termínu splatnosti částky uvedené ve výzvách k úhradě, je 
zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Smluvní strany jsou v tomto případě povinni vrátit si 
bez zbytečného odkladu do té doby navzájem poskytnutá plnění. 
 
9. ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ 
 
9.1 Posouzení shody s typem výrobku provede zhotovitel podle certifikačního schématu, který si 
zvolí žadatel dle přílohy č. 1 k nařízení vlády č. 208/2015 Sb., po předložení odpovídající žádosti o 
posouzení shody. Posouzení systému jakosti pro výrobu výstupní kontrolu a zkoušky hotových 
pyrotechnických výrobků podle zvoleného modulu D, provede zhotovitel po vydání certifikátů EU 
přezkoušení typu a po vyrobení posuzovaných výrobků, na kterou zhotovitel poskytne žadateli 
identifikační číslo oznámeného subjektu 2231.  
9.2 Pokud žadatel oznámí zhotoviteli rozhodnutí o předčasném ukončení výkonu činností, žadatel 
se zavazuje uhradit zhotoviteli náklady rozpracovanosti. Na finanční vyrovnání (tzn. vrácení poměrné 
části úplaty) se stanoví lhůta 15 dnů od doručení oznámení žadatele zhotoviteli.  
9.3 Za úplnou žádost není považováno odevzdání žádosti bez průvodní dokumentace. V případě, 
že žádost není úplná, žadatel na výzvu zhotovitele doplní žádost o požadované údaje a doklady 
v dohodnutých termínech. 
9.4 Ustanovení této smlouvy mohou být upravována pouze písemnými dodatky schválenými oběma 
smluvními stranami. 
 

1200 COV 01/4/1 



 
9.5 Pokud nezašle žadatel písemné vyjádření k návrhu smlouvy ve lhůtě 15 dnů od data doručení 
smlouvy, zhotovitel považuje tento postup za neuzavření smlouvy. Na obnovení procesu posuzování 
shody je potřeba podat novou žádost. 
9.6 Pokud nebude žadatel oproti výzvě na splnění dohodnutých podmínek reagovat 3 měsíce ode 
dne doručení této výzvy a bez jeho souhlasu nebude možné pokračovat, zhotovitel ukončí proces 
posuzování a je oprávněn dodané vzorky výrobku zlikvidovat na náklady žadatele. 
9.7 Pokud v procesu posuzování shody typu výrobku nebude potvrzena odvozenost variant výrobku 
od představitele typu, zhotovitel si vyhrazuje právo vyloučit z procesu posuzování shody tyto varianty. 
9.8 Kopírování či použití certifikátu EU přezkoušení typu nebo závěrečného protokolu o posouzení 
typu výrobku za účelem propagace jakéhokoliv druhu, inzerce apod. je možné pouze vcelku, jinak jen 
na základě předcházejícího písemného souhlasu zhotovitele. 
9.9 Práva a povinnosti žadatele a zhotovitele, pokud nejsou upraveny v této smlouvě, se řídí 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a souvisejícími právními předpisy. 
Důvěrnost informací o posuzování shody je zabezpečena ve smyslu zákona č. 206/2015 Sb., zákon o 
pyrotechnice, v platném znění. 
 Pokud bude zhotovitel povinen dle platného právního předpisu poskytnout důvěrnou informaci 
třetí straně, je zároveň povinen, pokud to platný právní předpis nezakazuje, informovat o této 
skutečnosti žadatele. 
9.10 V procesu posuzování shody pyrotechnického výrobku jsou provedeny zkoušky destruktivního 
charakteru, tzn., že se vzorky v procesu posuzování spotřebují. 
 
10. ZÁVĚR 
 

Smluvní strany podpisem této smlouvy stvrzují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí a rozumí mu, a že byla podepsána na základě jejich řádné a svobodné vůle bez nápadně 
nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení této smlouvy s přílohami. 

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  
 
 
Přílohy ke smlouvě: 
č. 1- Plán certifikace  
č. 2- Technické a systémové požadavky 
 
 
 
 
 
Datum: 4. 7. 2017     Datum: 
 
 
 
 
 
Za zhotovitele:       Ing. Gabriel Ročkai    Za žadatele: Ing. Ladislav Velehradský, Ph.D,  
            vedoucí certifikačního orgánu                         ředitel VÚPCH                  
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

1200 COV 01/4/1 

 


